
29;10'2018 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

• 

• 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18.10.1/18/CD 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. FRANCISCA 
GERLLANNY FREIRE DA CRUZ - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 

Processo de dispensa de licitação n° 18.10.1/18/CD 

Objeto 	: Contratação de serviços de transporte escolar. em 
caráter de urgência, para atendimento da demanda educacional do 
Município de Santana do Cariri-CE, das redes de Ensino Infantil. 
Fundamental e Médio. 

Melhor Proposta 	• FONSECA TRANSPORTE LTDA 

Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 

t.teL;;A:.ição d..: Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Sra. FRANCISCA GERLLANNY FREIRE 
DA CRUZ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

SANTANA DO CARIRI - CE, 25 de outubro de 2018. 

.4LVARO CANDIDO FEITOSA 
Comissão de Licitação 
Presidente 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:DD150213E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29 '10/2018. Edição 2059 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sito: 
http://www.diariomunicipatcom.briaprece/ 

http:,/www.diariomunicipal.com.bráprece/materia/DD1  502BE/03AM GVjXg7gfxK PZt780yV1 2qA0siBOOksrf9Isr8PN EkP2bknRzWLKD,RNX-1-if9 	, 1 



2- 0  oã.  SejV 
<,(3 20 .12£ 

:P= 2 ri 
• o 	.e,)..;  
F E 

 

--,v;222b 4  
woEN 

"gc.2.1 
2.c55.2.450,x 

	

`2 	UaOi- 

2rEgÈgj 

cliP25;S; 

uâtj
cç  

ui..9
s04  

eq 
ON— 

•=2 ••="> 	8 021:,..5.ã 2 
Ç. 8 2 o  T, 

IIV.h18 .2 Na  

Onm.- 

,z • 
{2, C2 O 

É211. ° 2 10  
0,-,cc z < 	

0.5? 
P.. 	r>  

ci) 2  'E 	n?  . 
<.R 	c54' 
.rè 	L' 	.6 02 o. 9. 

5 5" à: 	aji  
no.R., 	O 

E2°,36-9E6.°  
7nr,----ja,=-8n5742 

-a.  7. .5 9. • 
u3-e- 

or> 

tr,á 
x-2 -ã21240<Lr.77,  

a". 5 0-0GSyÇ-0 te -0°E2klmE20  
;d2u. É -Se—. E 2  

12 n.""tE2E 
t5Rt.,  
tu E222515  

-E '- 	m "iá;ü1 
-0.4zá 

2 

C3 2 450-5  

M
e;E 

rng 

%11.o2.2 mã > 32 o o toRUS 
t4ggií 

VoUp10O-c5 0 ,9, 
ulgrt'a  c .._& co  

2Bde Nf:  ' o At 
.8g  e Ui W  
gl!WgIg 

.8.E.8ÊW 
c5,"3,  gts 

4}2g1 -8 
pp
f
z.2.á, 

•0  J e H 
WZ:INTikr?.ZC 

Cti 

rO 

)c
lo

n
o
r d

e
  st

e
. 	

b
r  

T
e
rç

a
-f

e
ira

  3
0
  d

e  
ou

tu
b
ro

  d
e  

2
 

g 
r ' 

-que R - Eoccm 	. I2 .§*:"“S  
EO.OP E  O ''- 

=°—=r4"552,U2SA óC 
 

O W  21.0 

"um -oR0204";: 

o.• 	,45 	I.,  ;.D 5 § 	(..) 
5 r., 9 -7.- 	a ,„ 

- 
-26-  o.R e g =: 

=4 	 o. 

-g
-s.%tv, s oonu

:5:2  
-J, C2 11%t  

e5R ,,s87;25m 0 10 

11
• mo_E-É.Éztcs-.5,.. 
0r2"8'er to2&"..-_5U, 

o „, 3, c, o • - - Otk 
(..3.,1,0 C - 	 --r o 

¡Sc :Á áA5 

E-50 a. 1 
. 

ri 	.2„.   
o 8 6"cà1,20  

2 °W"== W: 
2. s- 

r.W., -,(5 

0.°22002.5-..96 
":Lso.g2t.r2-  
.2135.5. 2E22 
Ec42:= 

R .§ 

4323.,sga.-  Vi 	O 
°•,?7.5 ,,o5ItS 

,d2
ONV-
..cs •9, 

N 2. • 13  "" 2 n 
cr. 2. e2.: g onam. E 

O 

tá L5ãZP."22 ,t,7., 
(50-ccogf4iN. 
0 2-0j.c.ro-tu,  

2.£ o 3ce c q. 

gág0' W85) 
wo2oc..4,Ê226°  

,%lic.,ixt;;,8 J 
gggãg~5  
0 o E,0 0 0 -2s'ssi,  

1-5 •c, 
g -. 2.(37MEgA 

h.013Lsh 

-rd.54,.2d .  E,an4 

ggão =48 ? 
oRer:Ai5..,*2  
<c7ci.-È5 ogè,dç 
EY5-22 .° ¢goaC 2  

rg.re2- 	c°3< -5i. té; 
'2d512 

o-55, 	, 5= 

“ã 6 È '-áãry'S 

d§g Vfog 
ER'gr,52,-Wo 

27;.2-0.2§ãs7:'?. 

'1 4021;@ gU 
2t5F27, 	.1-gsgm o g. 
- • • o o rs.----g< 
47, 1=.6 ,c=g22? 
.Vgzo."9,„¡g§22 cp 

-- 	5" 0  •u'io c.; 6.effi,s 

CDC) 

29,2 

c2m-o r,z,- 
.Ec 

a',;),!ãt 8. ,5,  

°;=C;iní  

â2n(Tp.;?7g 

27:!:"2:: oe,9 25.. 

mue 35nowo (04›, 
tio  ro_00 

o-w5Ek 
Mr 

0°"5"'W  

1) 5- 5 
Pc516.°07,-E-.. 
w.5".Ê, E9,2o3or,  

02‹R 
.cr'dgã2R 

r. 

VíA2liía 
'2`'  E E2 

NfiliP1 

1 

(13 
Cl • - 

ã t, 
et E g .6 

co a,
- :9; 

c  kn E 	,.,t   

o 	te 0  g 1' 	
7.1 

?, 	u 	VI 

-c E =.% 	
c--2 '45 6  

eD 	Y-2, 	-`" 
- -3  t 	- 

° ze:- 	652:1 	1, 	
4at 

-cp ,-,~ • 
L 4.  8  

Q O 	s tl " ' ' . J -, 	1  {: .. ,4 	-8 6 ....,- 
..., 	—, e. ,-, 	, 	,45, 0.7.44 c; rd d c..,  
t CÇI c 	x C .r.: . M c., ej , 	,.., 	cj > , rz • ,-* ..~ C.,1 

°=W-rdzi:-:-.0 ,1 
E 	. .g  7 ?- g E tcfl E 't u o 

9,  
•rs 	,:-.: C., 

 
• t-•-:".-- É-  -.- 2 =-- -- et, 	c 	• 	:-.) c.., ,- ...... 

4:u six 	c.: 	. ,§ ' 	C: J ,L-. C: C = 
C ''''''C E cv o 	• d, -,r, Ti „'d E a o 

~..— 4) 	7•':. ,--- 	.,.r... 	 L+ - -v 

k foku "g 	2 .,..., ,..,1 R  ,., v., ..,... - 
o  

.....1 CL 	c. 2 :-.7'; .9 -1' -g-j 	9̀---0g.› ,'.5 	d 

-2', 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAM013IM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
T( 

  

Diário Oficial da União - sejoL% N° 209, terça-feira, 30 de outubro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N• 2018.10.10.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jaadirn/CE, torna 
público, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na 
modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob e 2018.10.10.1, 
sendo o seguinte: empresa vencedora. Izaura Gomes do Nascimento 
de Oliveira - Me vencedora junto ao Item I. A empresa vencedora 
fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do 
Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. sito na Rua 
Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda 
a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone 
(8193555-1295 

Jardim-CE, 25 de outubro de 2018. 
WOSTON PAULO COELHO DCS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPINUOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.10.221101 

Aquisição de Equipamentos Odontológicos destinados aos 
Laboratórios dos PSFS, junto a Secretária de Saúde do Município de 
Morrinhos/CE, que se realizará no dia 12 de Novembro de 2018 
(12/11/2018), às 08:30hs. Referido edital poderá ser adquirido a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ar: público. 

Morrinhos-CE, 29 de outubro de 2018. 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018-TP/SEDUC 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de 
Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 14 de Novembro de 2018, às 10:00 horas, no 
Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, 
centro, Pedra Branca-CE, estará realizando licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o N° 004/2018-TP/SEDUC, com o 
seguinte objeto: Prestação de Serviços técnicos especializados para 
capacitação teórico-prático do Programa dc Formação Continuada dos 
Profissionais do Magistério da Educação de Jovens e Adultos - EJA, 
no Município de Pedra Branca, o qual encontra-se na integra na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, 
fone: 88-3515.2444, no horário de 08:00h às 14:00h e no site do 
Tribunal de Contas dos Municípios www.tctn.ce.gov.br/licitacoes.  

Pedra Branca-CE, 26 de outubro de 2018. 
SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2017.11.30,01 

Assunto: o Objeto da Licitação é Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes destinados a Implantação da I In dade de Apoio 
à distribuição de alimentos da Agricultura Familiar deste 
Município. 

A Prefeitura do Município de Piques Carneiro-CE, tendo em 
vista o erro no processo supra que cita o Fundo Municipal de 
Assistência à Agricultura Familiar, em detrimento à Prefeitura 
Municipal, decide, RETIFICAR nas publicações do Processo 
Licitatório N° 2017.11.30.01 de folhas 01 a 350, veiculada no dia 
19/12/2017, DOU N° 242, Pág. 182, Seção 3, na forma a seguir: 
ONDE SE LÊ: Fundo Municipal dc Assistência à Agricultura 
Familiar; LEIA-SE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET 
CARNEIRO-CE. 

Piquet Carneiro-CE, 29 de outubro de 2018. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N°3/2018 

O Município de Porteiras/CE, através cNal'tinntlaMunicipal de 
Educação, torna público aos interessados, a 	Pública N° 
003/2018. para aquisição de gêneros alimentícios tla Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme * I° do 
art. 14 da Lei n°. 11.947/2009 e Resolução/EME n° 4 de 2 dc abril dc 
2015. A documentação e projetos de venda deverão ser entregues até o 
dia 20 de Novembro de 2018, às 09:00h, na sala de reuniões no Prédio da 
Pr,-fritura cirn ì. Mim Me-cfr.- 	no 16 a enntar 	.Iara ,lacta 

Extrato du 14" Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços N' 
07.021/2014-14-TP. Objeto: serviços de construção de uma passagem 
molhada na localidade de Carauno. Contratante: Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratado: Nascente 
Construções Ltda EPP, O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento 
licitatório supramencionado. O prazo contratual anteriormente 
pactuado será prorrogado pelo período referente a 120 (cento e vinte) 
dias. Portanto, terá vigência de 23/09/2018, fixando o seu novo 
vencimento em 21/01/2019. Assinatura: 18/09/2018. Signatários: 
Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário - Contratante e Ramon 
Ramires Farias Noronha - Contratado. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 9° Termo Aditivo ao Contrato Concorrência N° 
07.016/2015-09-CP, objeto: Contratação de serviços de urbanização e 
alargamento da entrada da cidade - 1° Etapa, na localidade de Vila 
São Paulo, sede, de acordo cum u plano de trabalho N" 1018384-
84/Ministério das Cidades/Planejamento Urbano. Contratante: 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratado: 
LBM Serviços e Construções Eireli, O presente aditivo tem por 
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do 
procedimento licitatório supramencionado. O prazo contratual 
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 90 
(noventa) dias. Portanto, terá vigência de 13/09/2018, até 12/12/2018. 
Assinatura: 11/09/2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva -
Secretário - Contratante e Lívia Bastos Macedo - Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO CARIRI 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18.10.1/18/CD 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana 
do Cariri, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Francisca 
Gerllanny Freire da Cruz, Sec. de Educação, publica o Extrato 
Resumido do Processo de Dispensa, conforme dados: objeto: 
contratação dc serviços de transporte escolar, em caráter de urgência, 
para atendimento de demanda educacional do Município de Santana 
do Cariei - CE, das Redes de Ensino Infantil, Fundamental e Médio. 
Melhor Proposta: Fonseca Transporte LTDA. Fundamento Legal: Art 
24, Inciso IV, da Lei N° 8.666/93. 

Santana do Cariri-CE, 25 de outubro de 2018. 
ÁLVARO CÂNDIDO FEITOSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE 

AVISO DE LICICTAÇÃO 
CONCORRENC1A PÚBLICA N° 2018.08.02.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete 
Alcântara, n° 120, Centro, comunica aos interessados que a Abertura 
das Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 2018.08.02.001-
objeto: construção da Praça da Várzea Redonda, no Município de 

São Gonçalo do Amarante - CE: será realizada no dia 08 de 
novembro de 2018 às 10:00 hs. Maiores informações no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 às 12:00 hs. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 26 de outubro de 2018. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENC1A PUBLICA N° 2018.08.03.002 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete 
Alcântara, n° 120, Centro, comunica aos interessados que a 
Abertura das Propostas de Preços da Concorrência Publica N° 
2018.08.03.002. Cujo objeto é: reforma e ampliação da Praça da 
Matriz no Distrito de Croatá no Município de São Gonçalo do 
Amarante-CE será realizada no dia 08 de novembro de 2018 às 
14:00 hs. Maiores informações nu endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário dc expediente ao público, das 08:00 

qn.nn 

O Pre 
próximo dia 3 
as propostas 
04.04.004/201: 
localidades, Si 
Forquilha/Açu. 
secretaria de ii  

PREZ 

CONTRATO 1 
Extrato do 3' 
CONTRATAN 
Gerardto Cri 
DIAGNÓSTTC 
Priacnte Aditi 
valor original 
Credenciameni 
de acordo com 
os termos do 
RS 170.956,6i 
Reais  e  Sesset 
25%(Vmte 
SIGNATÁRIO 
Filho. geprese 
Data: 26 de 
Assessora Jurí 

PREF1 

A P 
interessados r 
Tomada de Pr 
09:00 horas, ri: 
Germiniano Ri 
objeto é a com 
melhorias sani 
tem os seguir 
Construções 1 
EIREU, 3 - 
Serviços e Cot 
9-9226-6608. 

PRI 

PRI 

1) 114t 
Educação por 
08:1)1) horas dc 
modalidade PI 
preço, para ar 
suprir as neeey 
de Educação. 
determina a le 
Licitação da 
licitatório ober 
Federal n° 8.6f 
que lhe foram 
disposição dos 
Miguel Pinto 
publicação dei  

PRI 

O Mu 
intermédio dor 
dia 13 dc NoN 
Pregão Presen 
aquisição dc 



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Indepe 
Termo Aditivo Contratual resultante da Tomada de Pre 
habitacionais no Município de Independência - CE, con 
dias; Contratada: Construtora Equity LTDA; Assina pe 
Maia - Ordenadora de Despesas; Vigência: 15 de outu 
de Araujo Maia - Secretária de Saúde. 

FSC 

MISTO 
pecenalem 
1106.1.1 

mearshm* 

C126031,  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santan 
da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, em cum 
publica o Extrato Resumido do Processo de Dispensa, 
atendimento de demanda educacional do Município d'  
Fonseca Transporte LTDA. Fundamento Legal: Art 24, 
Feitosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independ 
Termo Aditivo Contratual resultante da Concorrência P 
de Educação Infantil - Creche Proinfancia Tipo 1 no M 
de vigência de contrato fica prorrogado por mais 360 
Imobiliaria Brilhante - ME; Assina pela Contratada: F 
Independência/CE, 10 de outubro de 2018. Francisc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal Porteiras. O 
Chamada Pública N° 003/2018, para aquisição de gêner 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 
documentação e projetos de venda deverão ser entregu.  
Rua Mestre Zuca n°. 16, a contar da data desta publica 
Alberto de Figueiredo Alves - Gestora do Fundo Mu 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim 
CE, torna público, que concluiu o julgamento do Ce 
seguinte: empresa vencedora. Izaura Gomes do Nascim 
cumprir integralmente as exigências do Edital Convocat 
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, 
(88)3555-1295. Jardim/CE, 25 de Outubro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, locali 
disposição dos interessados o edital, Concorrência N° 2 
distribuído em lote único no seguinte empreendimento: 
Referido Edital poderá ser adquirido no sitio http://muni  
expediente ao público. Caucaia/CE, 25 de outubro de 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha 
14:30hs. Objeto: aquisição de equipamentos de proce 
Câmara Municipal de Forquilha-Ce. Informações: Co 
Felipe Cunha de Carvalho - Pregoeiro. 

e 

• 

  

  

  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°203 1 FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO DE 2018   

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação- Pregão Presencial N°. 011/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal dr:~naú-
CE - toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de novembro de 2018 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregõ4 da Câmara 
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na'fnodalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de empresa visando a aquisição de equipamentos para implantação do painel eletrônico de votaçàcdia Câmara 
Municipal de Maracanaú-CE - Exclusivo ME e EPP, tu o conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Editál,..2 qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário d 08:OOh às 14:00hs. A Pregoeira. 	 sY,S. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIP 
Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comum 
na Modalidade Pregão Presencial N° 055/2018-SAS, c 
funcionamento do Banco de Alimentos do Municípi 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após e 
Planalto, Crateús-CE e no Site: www.  

*** *5* *5* 
DE CRATEUS - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2018-SAS -O 
aos interessados que no próximo dia 13 de Novembro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação 

'o Objeto é a Aquisição de equipamentos e outros materiais permanentes para atender o bom 
de Crateús-CE, de acordo com o Convênio N° 757352, PT N° 0367353-28.O Edital completo 
ta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, 

n 	. Crateús-CE, 26 de Outubro de 2018. José bac! dos Santos - Pregoeiro. 

• 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2017.1130.01 - Assunto: o Objeto da Licitação é Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a Implantação da Unidade de Apoio à 
distribuição de alimentos da Agricultura Familiar deste Município. A Prefeitura do Município de Piquet Cameiro-CE, tendo em vista o erro no processo supra 
que cita o Fundo Municipal de Assistência à Agricultura Familiar, em detrimento à Prefeitura Municipal, DECIDE, RETIFICAR o Processo Licitatório 
N° 2017.11.30.01 de folhas 01 a 350, na forma a seguir: ONDE SE LÊ:  Fundo Municipal de Assistência à Agricultura Familiar. LEIA-SL: Prefeitura 
Municipal de Piquei Carneiro. Piquet Carneiro-CE, 29 de Outubro de 2018. Francisca Vera Lucia Barbosa de Lima - Pregoeira. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°026/2018 - A Prefeitura 
Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 14 d Novembro de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, 
N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para bjeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação viária de acesso ao Centro 
de Comercialização de Produtos Associados ao Turi mo no Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e 
materiais, de acordo com as Especificações Técnica (Anexo I e II), deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no 
endereço já citado. Iracema-CE, 30 de Outubro de 20 8. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente. 

*5* *5* *5* 

AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.866/0004-90 NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária. Ficam 
convocados os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 08/11/18 às 10:00 horas, na sede da Companhia, na Rod. 
CE 85, km 32, s/n, Itarema/CE, para deliberarem sobre Ordens do Dia: a) ratificação e/ou constituição de aval e/ou fiança no âmbito da reestruturação das 
dividas constituídas em favor do Banco do Brasil S/A; b ratificação e/ou constituição de hipoteca sobre os imóveis matriculados sob os números: 930 e 931; 
c) a autorização à prática pelos representantes legais d todos os atos necessário à implementação das deliberações a serem aprovadas. Itarema, 30/10/18. 
Nelson Nogueira Pinheiro e Mansa Pinheiro Rezende - 1 iretores. 

*5* *5* *** 

ência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Extrato do Quarto 
os N° SS-TP001/17; Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde; Objeto: serviços de melhorias 
onne especificações no anexo I do edital, com recursos próprios; Prazo de Execução: 90 (noventa) 
Contratada: Miguel Soares de Carvalho Neto. Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araujo 

ro de 2018 a 14 de janeiro de 2018. Independência/CE, 15 de outubro de 2018. Antonia Izelda 

• 

**ar *x* **s. 

do Cariri - Extrato de Dispensa de Licitação N° 18.10.1/18/CD. A Comissão de Licitação 
rimento à ratificação procedida pela Sra. Francisca Gerllanny Freire da Cruz, Sec. de Educação, 
nforrne dados: objeto: contratação de serviços de transporte escolar, em caráter de urgência, para 
Santana do Cariri - CE, das Redes de Ensino Infantil, Fundamental e Médio. Melhor Proposta: 
nciso IV, da Lei N° 8.666/93. Santana do Cariri - CE, 25 de outubro de 2018. Álvaro Cândido 

*** *** *5* 

ncia. A Secretaria de Educação do Município de Independência torna público o Extrato do Terceiro 
blica n°2008.1/15. Objeto: contratação de empresa para execução de obras de construção de Escola 

icipio de Independência - Ceará - Programa Proinffmcia/PAC/FNDE. Prazo de Duração: O prazo 
trezentos e sessenta) dias (até 04-10-2019), contados de sua assinatura. Contratada: Construtora 
ancisco Sávio Santille Lopes de Araujo. Assina pela Contratante: Francisca Francilurdes Vieira. 
Francilurdes Vieira - Secretária de Educação. 

*** *5* *5* 

unicípio de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação, toma público aos interessados, a 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento 
onforme § 1° do art. 14 da Lei n°. 11.947/2009 e Resolução/FNDE n° 4 de 2 de abril de 2015. A 
até o dia 20 de Novembro de 2018, às 09:00h, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, sito à 
. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras-CE, 26 de Outubro de 2018. Eliana 
icipal de Educação. 

*** *** *** 

Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.10.10.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/ 
e Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2018.10.10.1, sendo o 
to de Oliveira - Me vencedora junto ao Item I . A empresa vencedora fora declarada habilitada, por 
rio, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de 
a Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:OOh às 12:00h ou pelo telefone 
oston Paulo Coelho dos Santos - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Aviso de Licitação na Modalidade Concorrência N° 2018.10.25.002. A Comissão Permanente 
na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à 

18.10.25.002, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução de trabalho social, 
esidencial Jandaiguaba, que se realizará no dia 17 de dezembro de 2018 (17/12/2018), às 08:30hs. 
ipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.10.25.001. Data de Abertura: 12/11/2018, às 
mento de dados, equipamentos graficos e mobiliario em geral, para suprir as necessidades da 

issão de Licitação, Avenida Criança Dante Valério, N° 481, Altos. Forquilha-CE. 25/10/2018. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

